
Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v Tišnově č. 24/20

uzavřená v souladu s § 1746 odst, 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 185/2001 Sb., o
odpadech, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami:

KTS EKOLOGIE s.r.o.
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka
IČ: 283 10 942, DIČ; CZ28310942

zastoupená jednateli: Ing. Matúš Marek, Vratislav Široký
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně v oddílu C, vložka 60416
bankovní spojení: KB a.s., č.ú.: 43-3453100227/0100
(dále jen „zhotovitel") na straně jedné

a

Město Tišnov
se sídlem náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov
IČ: 00282707 DIČ : CZ00282707
Zastoupeno: Bc. Jiří Dospíšil - starosta města

Kontaktní osoba: Ing. Ondřej Vrtěl, referent odboru správy majetku
Kontaktní telefon: +420 549 439 862
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú.: 1425641 / 0100

(dále jen "objednatel") na straně druhé

společně také „smluvní strany"

takto:

Základní ustanoveníI.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, a
oprávněným provozovatelem zařízení ke sběru a výkupu odpadů a je tedy oprávněn k nakládání
s odpady.

Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech původcem komunálního odpadu

a odpadu podobného odpadu komunálnímu (dále vše též jen jako "komunální odpad").

Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce objednatele při činnosti
fyzických osob, který je uveden jako komunální odpad (vyjma zeminy, stavební suti, kamení, cihel,

uhynulých zvířat a žhavého popele) v prováděcím právním předpisu k zákonu č. 185/2001 Sb.,s výjimkou

odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. Odpadem
podobným odpadu komunálnímu se rozumí odpad takto zařazený podle Katalogu odpadů, z činnosti
právnických nebo fyzických osob oprávněných k podnikání, které na základě písemné smlouvy
s objednatelem využívají systému zavedeného objednatelem pro nakládání s komunálním odpadem.

1.1.

1.2.

1.3.

Předmět smlouvyII.

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat veškerý komunální odpad objednatele dle
bodu 3.2 této smlouvy (dále vše též jen jako "odpad"), tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu
se zákonem o odpadech zajistit jeho využití nebo odstranění.

Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy odpad výhradně
zhotoviteli, převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a zaplatit zhotoviteli za převzetí odpadu
sjednanou cenu.

2.1.

2.2.

i



1Způsob plnění

Objednatel se zavazuje zajistit shromažďování odpadů do příslušných shromažďovacích prostředků (dále 
jen "sběrné nádoby") na území obce objednatele a zhotovitel se zavazuje zajistit sběr takového odpadu 
a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále vše též jen jako "svoz").

Zhotovitel se zavazuje:

3.2.1. Zajistit svoz odpadu z míst určených objednatelem v souladu s ust. § 17 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., 
resp. dle dohody stran podle specifikačního listu (viz příloha č. 1) v tomto rozsahu dle konkrétního 
požadavku objednatele:

A: svoz směsného komunálního odpadu

B: svoz separovaných složek komunálního odpadu

C: svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

D: svoz velkoobjemového komunálního odpadu (tzv. VOK)

E: svoz bio odpadu

3.2.2. Provádět svoz směsného komunálního odpadu a separovaných složek komunálního odpadu v 
pravidelných intervalech a rozsahu stanoveném specifikačním listem a dle přílohy č. 2 - ceníku a, b.

3.2.3. Zajistit odvoz a likvidaci nebezpečných složek komunálního odpadu dle bodu 3.2.1. a to v rozsahu 
stanoveném dle přílohy č. 2 c).

3.2.4. Provádět svoz velkoobjemového komunálního odpadu a mimořádných vývozů na základě zvláštní 
písemné objednávky objednatele, a to v termínu a rozsahu dle přílohy č. 2 d), na němž se smluvní strany 
písemně dohodnou.

3.2.4. Provádět svoz a likvidaci bioodpadu v pravidelných intervalech a rozsahu stanoveném specifikačním 
listem a dle přílohy č, 2 b.

III.

3.1.

3.2.

Cena za svoz odpadu a platební podmínkyIV.

Cena za svoz odpadu dle této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran podle ceníku, 
který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Cena plnění je stanovena s DPH. Siužba bude vyúčtována daňovým 
dokladem, kdy k ceně plnění bude připočtena DPH v zákonné výši.
Cena za svoz je splatná po provedení svozu, a to měsíčně pozadu. Zhotovitel provede vyúčtování 
provedených svozů k poslednímu dní uplynulého kalendářního měsíce za tento měsíc a předloží jej 
objednateli. Cena za svozy provedené v uplynulém měsíci je splatná v následujícím měsíci, a to na 
základě daňového dokladu zhotovitele, vždy do 14 ti dnů ode dne odeslání faktury na adresu 
objednatele stanovenou v záhlaví této smlouvy.

Sjednaná cena se poměrně mění:

4.3.1. Při změně cen položek ovlivňujících sjednanou cenu plnění, tj. ke zvýšení či snížení ceny PHM, poplatku 
za uložení odpadu na skládku ve smyslu zákona č.185/2001 nebo jakákoliv změna ceny plnění dle této 
smlouvy vzniklá na základě nových či změněných právních předpisů či podstatné změně množství 
zneškodněného odpadu. Taková změna ceny je vůči objednateli účinná kdatu, ke kterému zhotovitel 
zvýšení či snížení sjednané ceny písemně objednateli oznámil a po potvrzení souhlasu objednatele.

4.3.2. V závislosti na růstu inflace spotřebitelských cen oproti předchozímu kalendářnímu roku, vyhlašovaném 
příslušným státním orgánem.

4.1.

4.2.

4.3.

2



r Další práva a povinnosti smluvních stranV.

Zhotovitel se zavazuje:

Zajistit svoz (vyprazdňování nádob} řádně a včas dle podmínek stanovených touto smlouvou.

Zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu po jejich 
vyprázdněni.

Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařízení (vozidle) či z jiných 
důvodů ležících na straně zhotovitele, jež vedly k neprovedení svozu, nejpozději následujícího dne po 
dni plánovaného svozu.

Zajistit informování kontaktní osoby e-mailem či telefonicky o změně dnů svozu a o neprovedení svozu 
a jeho důvodech do druhého pracovního dne od změny či neprovedení svozu.

Zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci s nádobami ke 
znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství.

Zajistit pro objednatele splnění všech jeho povinností ve vztahu k zařazování odpadů podle druhů a 
kategorií, k jejich evidenci a ohlašování dle zákona č. 185/2001 Sb.

5.1.
5.1.1.
5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.2. Objednatel se zavazuje:

Zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem.

Zajistit sjízdnost vozovek vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob.

V součinnosti s dodavatelem dbát na to, aby odpad nebyl ukládán mimo určené sběrné nádoby (mimo 
PE pytle).

V součinnosti s dodavatelem dbát na to, aby využitelný separovaný odpad nebyl znehodnocován jinými 
složkami odpadu.

V součinnosti s dodavatelem dbát na to, aby nádoby na využitelný separovaný odpad neobsahovaly 
nežádoucí složky, tj. nádoba na papír nesmí obsahovat uhlový papír (tzv. kopírák), nádoba na sklo nesmí 
obsahovat porcelán, keramiku, varné sklo, drátosklo a televizní obrazovky.

5.2.1.
5.2.2.
5.2.3.

5.2.5.

5.2.6.

Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu :

V případě nesjízdnosti vozovek vedoucích ke sběrným nádobám.

V případě, kdy sběrné nádoby nebudou volně přístupné.

Pokud se mimo sběrné nádoby nachází objemný odpad nebo suť, zajistí zhotovitel v součinnosti s 
odběratelem odklizení odpadu.

Na který se nevztahuje zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech nebo tato smlouva.

Pokud sběrná nádoba na směsný komunální odpad obsahuje nedovolené složky odpadu (zemina, 
stavební suť, kamení, cihly, uhynulá zvířata, odpad z vegetace, vánoční stromky a žhavý popel, odpad 
s nebezpečnými vlastnostmi).

5.3.

5.3.1.
5.3.2.

5.3.3.

5.3.4.

5.3.5.

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvyVI.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Výpověď musí být učiněna písemně, jinak je neplatná. Výpověď musí být zaslána doporučenou poštou 
na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.
Výpovědní lhůta bez udání důvodu činí 6 měsíců.

6.1.
6.2.

6.3.

VII. Závěrečná ujednání

Smlouva se řídí právem České republiky

Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, případně 
oboustranně odsouhlasenými přílohami č. 1 a č. 2.

7.1.
7.2.

3



1Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1

vyhotovení.

Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, obsahu smlouvy
porozuměli a tato odpovídá jejich svobodné, vážné a pravdivé vůli, učiněné nikoli v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek na důkaz toho připojují níže na smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv MVČR.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.

Uzavření této Smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v Tišnově č. 24/20 bylo schváleno na
schůzi Rady Města Tišnova konané dne 1. 9. 2020, usnesení č. 19/2020

7.3.

7.4.

7.S.

7.6.

7.7.

/f Cf do /U>

\Jng. Matúš Marek
jednatel společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o.

Bc. Jiří Dospíšil
starosta města

ý/ratislav Široký

jednatel společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o.

Přílohy: č. 1 - specifikační list
č. 2 - ceníky

4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

v Tišnově č. 24/20-pro rok 2020 - účinná k 1. 9. 2020 

Specifikační list

Město: Tišnov

Kontaktní osoba: 
Funkce:
Telefon:
E-mail:

Ing. Ondřej Vrtěl, referent odboru správy majetku 
referent odboru správy majetku 
+420 549 439 862 
ondrej.vrtel@tisnov.ct 

Počet obyvatel (Tišnov): 8897 (matrika - ke dni 16.10. 2019)
Počet obyvatel (místní části Hájek, Hajánky, Pejškov, Jamné + rekreační objekty + nemovitosti bez trvalého 
pobytu): 272 + 94 + 404

Směsný komunální odpad

Četnost svozu Tišnov

místní části Pejškov, Jamné, Hájek, Hajánky, rekreační objekty
52 x ročně -1 x za týden 
26 x ročně - 1 x za 2 týdny

Objekty svážené v ceně služby

MěLI - Radniční 14 
MěÚ - nám. Míru 111 
MěÚ - nám. Míru 346 
MěKS-Mlýnská 152
Knihovna, Jamborův dům - Brněnská 475
MěKS - Muzeum města Tišnov - Jungmanova 80
DOM - Riegrova 332, 312
MŠ U Humpolky - U Humpolky 1686
MŠ U Humpolky - Květnická
MŠ Sluníčko - Na Rybníčku 1700
MŠ Horova - Horova 960
ZŠ Smíškova - Smíškova 840
ZŠ Smíškova - Riegrova 312
ZŠ nám. 28. října - nám. 28. října 1708
CSST (Penzion) - Králova 1742
CSST - K Čimperku 1812,1813
hřbitov - Na Hrádku
Koupaliště Tišnov - U Střelnice 366, v období od 1. 6. do 15. 9. 2020, v intervalu 2 x týdně

Separované složky komunálního odpadu: 55 stanovišť
Sklo barevné 
Sklo bílé 
Plasty / NK 
Plasty / NK 
Papír 
Papír

typ nádoby 1100 1 
typ nádoby 1100 I 
typ nádoby 1100 I 
typ nádoby 11001 
typ nádoby 1100 I 
typ nádoby 1100 I 

Nádoby jsou ve vlastnictví objednatele.

počet nádob 20 ks četnost svozu 1 x za 4 týdny
počet nádob 1 ks četnost svozu lx za 4 týdny
počet nádob 17 ks četnost svozu 1 x za týden 
počet nádob 16 ks četnost svozu 2 x za týden 
počet nádob 14 ks četnost svozu 1 x za týden
počet nádob 17 ks četnost svozu 2 x za týden

Sklo barevné 
Sklo bílé 
Plasty / NK

typ nádoby 1100 I 
typ nádoby 1100 I 
typ nádoby pytle

počet nádob 25 ks četnost svozu 1 x za 4 týdny
počet nádob 19 ks četnost svozu 1 x za 4 týdny
počet nádob dle potřeby četnost svozu 1 x za 4 týdny

1



1typ nádoby 1100 I

typ nádoby 1100 I

typ nádoby pytle

typ nádoby 1100 I

typ nádoby 11001

počet nádob 22 ks četnost svozu 1 x za týden

počet nádob 22 ks četnost svozu 2 x za týden

počet nádob dle potřeby četnost svozu Ix za 4 týdny

počet nádob 24 ks četnost svozu 1 x za týden

počet nádob 19 ks četnost svozu 2 x za týden

Plasty/ NK

Plasty / NK

Papír

Papír

Papír

Nádoby jsou ve vlastnictví EKOKOM.

Níže specifikovaná místa (25 sběrných hnízd} budou svážena 2 x týdně tj. 104 x ročně
Brněnská pošta 3, Jamborova, Dlouhá x Lomnická, Polní, Květnická kotelna, Květnická spodní část, Drbalova,
Dlouhá x Štěpánova, Dlouhá x Valova, Dlouhá x Ranného, Dlouhá x Formánkova A, Dlouhá x Formánkova B,
Marie Pavlíkové A, Marie Pavlíkové B, K Čimperku, Dřínová, Osvobození, Květnická x Králova, U Humpolky -
sídliště, Brněnská - potraviny U Kučerů, Mlýnská, Klášterská, Dvořáčkova, Mánesova vrchní část, Mánesova x
Hornická

Objemné a nebezpečná složky komunálního odpadu

Druh svozu: celoročně na Sběrném středisku odpadů Tišnov

Provozní doba: pondělí, čtvrtek

úterý, středa, pátek

sobota

tj. celkem -48 hod / týden

Četnost svozu: průběžně dle potřeby

07.00- 17.00 hod

07.00-15.00 hod

08.00-12.00 hod

Objemné složky komunálního odpadu mimo sběrné středisko odpadů

Stálé stanoviště VOK místní hřbitov - v Satanech:

Počet: 1 ks (12 m3)

Četnost: na zavolání do 2 pracovních dnů

Nádoba ve vlastnictví zhotovitele.

Svoz a likvidace bíoodpadu

Nádoby na sběr biologicky rozložitelného odpadu o objemu 120, 240, 500 a 770 I.

Svoz v období od 1. 4. do 30. 11. v intervalu 1 x za 2 týdny a v období od 1.1. do 31. 3. a od 1.12. do 31. 12.

v intervalu 1 x za 4 týdny tj. celkem 22 x ročně.

Biologicky rozložitelný odpad - typ nádoby: 120 / 140 I

Biologicky rozložitelný odpad - typ nádoby: 240 I
Biologicky rozložitelný odpad - typ nádoby: 500 I

Biologicky rozložitelný odpad - typ nádoby: 770 1

počet nádob: 222 ks
počet nádob: 263 ks
počet nádob: 4 ks
počet nádob: 74 ks

HA- <1*V Tišnově dne: V Zastávce dne:

Ing. Matúš l\íar£k

jednatel společnosti

Bc. Jiří Dospíšil
starosta města Tišnova

Vratislav Široký
jednatel společnosti

2



Příloha č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

v Tišnově č. 24/20 pro rok 2020 - účinná k 1. 9. 2020 
a) Cena za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu

Cena
na občana bez DPH

Cena
na občana včetně 15 % DPH

Četnost odvozu

52 svozů / rok 165,- 190,-

účel platby Cena za t bez DPH Cena za t včetně 15 % DPH

Odstranění odpadů 
kat. č. 200 301 900,- 1 035,-

Uvedené ceny obsahují:
• Svoz odpadu od všech čísel popisných dle stanovené četnosti 1 x týdně tj. 52 x ročně
• Svoz odpadů z místních částí Pejškov, Jamné, Hájek a Hajánky v intervalu 1 x za 2 týdny tj. 26 x ročně
• Úklid stanoviště odpadové nádoby, a případných úletů odpadů nebo komunikace
• Navrácení svozové nádoby na původní stanoviště
• Zabrzdění nádoby
• Při změně dne svozu (z důvodu poruchy vozidla apod.) bezodkladně informovat objednatele

b) Cena za vývoz vytříděných složek komunálního odpadu

Komodita / typ nádob Cena na občana 
bez DPH

Cena na občana 
včetně 15 % DPH

SKLO bílé - barevné 4,- Kč 5,-Kč
PAPÍR 46,- Kč 53,- Kč
PLASTY / kovové obaly / NK 46,- Kč 53,- Kč

62,- KčBIO 71,- Kč
14,- KčPLASTY - pytlový sběr 16,- Kč

PAPÍR - pytlový sběr 14,- Kč 16,- Kč

účel platby Cena za t bez DPH Cena za t včetně DPH

400,- Kč /1 460,- Kč /1Likvidace odpadů kat, č. 200 201

1 350,- Kč /1 1 556,- Kč /1Dotřídění odpadů kat, č. 200 139

500,- Kč / měsíc 605,- Kč / měsícEvidence odpadů
Cena dle skutečně vynaložených 

nákladů
Cena dle skutečně vynaložených 

nákladůZpracování odpadů - kat. č. 200 101
Cena podléhá schválení 

objednatelem*
Cena podléhá schválení

objednatelem*
*Obě strany se dohodly, že cena podléhá schválení objednatelem dle skutečně vynaložených nákladů

Uvedené ceny obsahují:
• Vývoz plasty / kovové obaly / NK a papíru z hnízd separace v intervalu 1 x týdně tj. 52 x ročně 
Níže specifikovaná místa (25 sběrných hnízd) budou svážena 2 x týdně tj. 104 x ročně

3



Brněnská pošta 3, Jamborova, Dlouhá x Lomnická, Polní, Květnická kotelna, Květnická spodní část, Drbalova, 
Dlouhá x Štěpánova, Dlouhá x Valova, Dlouhá x Ranného, Dlouhá x Formánkova A, Dlouhá x Formánkova B, 
Marie Pavlíkové A, Marie Pavlíkové B, K Čimperku, Dřínová, Osvobození, Květnická x Králova, U Humpolky - 
sídliště, Brněnská - potraviny U Kučerů, Mlýnská, Klášterská, Dvořáčkova, Mánesova vrchní část, Mánesova x 
Hornická

• Vývoz plastů a papíru - pytlový sběr v intervalu lx za 4 týdny tj. 13 x ročně
• Vývoz skla v intervalu 1 x za 4 týdny tj. 13 x ročně
• Vývo2 biologicky rozložitelných odpadů od 1. 4. do 30. 11. v intervalu 1 x za 2 týdny a v období od 1. 12. do

31. 3. v intervalu 1 x za 4 týdny, tj. 22 x ročně
• Recyklace vytříděných složek a odstranění nezpracovatelných zbytků
• Úklid stanoviště nádob na separovaný sběr včetně případných úletů na přilehlou komunikaci
• Navrácení svozové nádoby na původní stanoviště
• Zabrzdění nádoby
• Při změně dne svozu (z důvodu poruchy vozidla apod.} bezodkladně informovat objednatele

c) Cena za odvoz a odstranění odpadů ze sběrného dvora

Kat. č. Název odpadu Cena bez DPH Cena včetně 21% DPH
Nádoby ze želez, kovů znečistěné 

škodlivinami (prázdnél)

150104 N
15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

Plastové nádoby od škodlivin (prázdné!)150102 N 15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

16 01 07 N Olejové filtry 15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

Nemrznoucí kapaliny16 0114 N 15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

20 0113 N Rozpouštědla 15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

20 01 14 N Kyseliny 15,-Kč/kg 18,-Kč/kg

23,-Kč/kgZbytky prostředků na ochranu rostlin20 0119 N 28,-Kč/kg

Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 15,-Kč/kg20 0126 N 18,-Kč/kg
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice obsahující nebezpečné látky 15,-Kč/kg20 0127 N 18,-Kč/kg

Vyřazené léky 18,-Kč/kg20 0132 N 22,-Kč/kg

Kat. ě. Název odpadu Cena bez DPH Cena včetně DPH

21,-Kč/ks16 01 03 O Pneumatiky 25,-Kč/ks
170 107 O 
170 102 O Stavební odpad 320,- Kč/t 387,- Kč/t
200138 O 
170201 O dřevo 400,- Kč/t 460,- Kč/t

4



Cena včetně 15 % DPHCena bez DPHKat. č. Název odpadu

1480,- Kč/t 1 702,- Kč/tObjemný komunální odpad - skládka200 307 O

1 200,- Kč/t 1 380,- Kč/tObjemný komunální odpad - spalovna200 307 O

400,- Kč/t 460,- Kč/tBiologicky rozložitelný odpad200 2010

d) Cena za přistavení a odvoz VOK ze sběrného střediska odpadů

Četnost odvozu Cena včetně 15 % DPHCena bez DPH

1 x vývoz (spalovna, dřevo, bio,

skládka Bukov)

vozidlem MAN do 5 t

1495,- Kč/VOK1 300,- Kč/VOK

lx vývoz ( papír, suť)

vozidlem MAN do 5 t
575,- Kč/VOK500,- Kč/VOK

1 x vývoz (skládka Bratčice)

vozidlem MAN do 5 t
2 875,- Kč/VOK2 500,- Kč/VOK

Uvedené ceny obsahují:

• Cena za přistavení (vč. manipulace) a odvoz VOK zahrnuje i cenu za pronájem kontejnerů

e) Provoz sběrného dvora

Cena včetně 21% DPHProvoz sběrného dvora Cena bez DPH

148,-Kč/hod122,-Kč/hodObsluha

• Tato položka zahrnuje i obsluhu kontejneru pří mobilním sběru velkoobjemového odpadu

Datum účinnosti: 1. 9. 2020

(loOoV Zastávce dne:V Tišnově dne:

Ing. Matúš Márek
ednatel společnosti

Bc. Jiří Dospíšil
starosta města Tišnova

'Vratislav/Široký

jednatel společnosti

5


